
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA             

CNPJ:

RUA JOÃO SANTIN, 30

C.E.P.:

78.511.052/0001-10

89636-000

-

Abdon Batista - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  4935451177

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

23/2015

23/2015

22/01/2015

22/01/2015

Folha:  1/5

Item

1 100,000

Quantidade

UNI

Unid

ABACAXI

Especificação

________

Marca

7,1000

Preço Unit. Máximo

710,0000

Total Preço Máximo

2 26,000 LT ABACAXI EM CALDA - 1KG

________

9,8000 254,8000

3 130,000 KG ABOBRINHA

________

3,9000 507,0000

4 130,000 UNI ACHOCOLATADO EM PÓ de 1ª qualidade com 

________

7,5000 975,0000

açúcar, cacau em pó, maltodextrina, 

minerais, vitaminas, emulsificantes, 

lecitina de soja, antioxidantes ácido 

ascórbico e aromatizantes; (0,36mg de 

vitamina B1), (0,39mg de vitamina B2), 

(4,8 de niacina), (0,39 de vitamina B6) 

e (1,5mg de ácido pantôtenico) por 

porção. Embalagem de 400g

5 100,000 UNI AÇUCAR MASCAVO 1K

________

7,5300 753,0000

6 650,000 UNI AÇUCAR REFINADO 5KG produto processado 

________

11,7300 7.624,5000

da cana-de-açúcar com moagem refinada. 

Não deve apresentar sujidades, umidade, 

bolor, rendimento insatisfatório. 

Embalagem deve estar intacta, em pacotes 

de 5kg, em polietileno leitoso. Validade 

mínima de 6 meses após a data de entrega 

do produto.

7 1300,000 BMB AGUA MINERAL - 20 LITROS

________

12,3000 15.990,0000

8 650,000 UNI AGUA MINERAL S/GAS 500ML

________

1,7600 1.144,0000

9 130,000 UNI AMENDOIM 500G de 1ª qualidade em 

________

7,0000 910,0000

embalagem de 500g.

10 260,000 UNI AMIDO DE MILHO 500G Não poderá estar 

________

8,0300 2.087,8000

úmido, fermentado ou rançoso. Não devrá 

conter glúten. Validade mínima de 6 

meses após a data de entrega do produto.

11 65,000 UNI ARROZ PARBOLIZADO TIPO A 5KG embalagem 

________

12,1300 788,4500

intacta acondicionada em pacote plástico 

de 5kg. O produto não deve conter grãos 

disformes. Validade mínima de 6 meses 

após a data de entrega do produto.

12 65,000 CX BANANA CAIXA

________

40,0000 2.600,0000

13 130,000 KG BATATA INGLESA de 1ª qualidade: Escovada,

________

4,0000 520,0000

 Grupo I ou II, Classe 2, Tipo Especial, 

pesando entre 100 e 300 gramas a unidade,

 Portaria MA 69 de 21/02/95.

14 130,000 KG BERGAMOTA

________

4,1000 533,0000

15 130,000 KG BETERRABA de tamanho médio, pesando 

________

4,8000 624,0000

entre 200 e 300 gramas a unidade. Devem 

apresentar as características do 

cultivar bem definidas, estarem 

fisiologicamente desenvolvidas, bem 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA             

CNPJ:

RUA JOÃO SANTIN, 30

C.E.P.:

Unid

78.511.052/0001-10

89636-000

-

Abdon Batista - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4935451177

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

Total Preço Máximo

23/2015

23/2015

22/01/2015

22/01/2015

Folha:  2/5

formadas, limpas, com coloração própria.

16 780,000 PC BISCOITO DOCE tipo rosquinha de 1ª 

________

7,0600 5.506,8000

qualidade (pct). Validade mínima de 4 

meses após a data de entrega do produto.

17 780,000 PC BISCOITO SALGADO 800G tipo “crean 

________

7,8600 6.130,8000

cracker” de 1ª qualidade em embalagem de 

800g cada (pct). Validade mínima de 4 

meses após a data de entrega do produto.

18 1040,000 PC BISCOITO SALGADO INTEGRAL de 1ª 

________

7,9600 8.278,4000

qualidade em embalagem de 800g cada.

19 500,000 UNI BOLO CUCA

________

10,0000 5.000,0000

20 1000,000 KG BOLO RECHEADO E COM COBERTURA

________

35,0000 35.000,0000

21 200,000 UNI BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG: RECHEADO COM 

________

35,0000 7.000,0000

CREME DE CHOCOLATE COBERTO COM CHOCOLATE 

BRANCO.

22 780,000 UNI CAFÉ SOLUVEL 200G

________

11,7300 9.149,4000

23 130,000 CX CALDO DE GALINHA aprox 200gr

________

4,0700 529,1000

24 260,000 KG CARNE MOIÍDA BOVINA de 1ª qualidade, sem 

________

18,9000 4.914,0000

osso, limpa, sem nervos, tendões e 

gorduras aparentes, com no máximo 12% de 

gordura. Deve ter Certificado de 

Inspeção SIE, SIF, SIM. Embalagem 

transparente com procedência do produto. 

Pacotes de 1 kg, devidamente 

identificados com rótulo impresso ou 

etiqueta adesiva, de acordo com a 

Legislação vigente.

25 130,000 KG CEBOLA de cabeça pesando entre 100 a 200 

________

3,3600 436,8000

gramas a unidade, não murchas e sem a 

emissão de brotos.

26 130,000 KG CENOURA de 1ª qualidade pesando entre 70 

________

3,5000 455,0000

a 140 gramas a unidade, sem rachaduras, 

raízes não apodrecidas, sem emissão de 

brotos laterais e não danificadas na 

colheita

27 1300,000 CX CHÁ DIVERSOS SABORES: produto 

________

8,7300 11.349,0000

acondicionado em caixas de 10 ou 20 

saquinhos. Com validade mínima de 6 

meses após a data de entrega do produto.

28 39,000 UNI CHOCOLATE BRANCO PARA COBERTURA E 

________

28,8300 1.124,3700

RECHEIO DE BOLOS 1KG

29 100,000 UNI CHOCOLATE TIPO WAFFER RECHEADO CONTENDO 

________

2,9000 290,0000

20 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE EM 

CAIXA COM 140G.

30 130,000 KG CHUCHU

________

2,9700 386,1000

31 650,000 PC COCO RALADO 100G DE 1° QUALIDADE

________

4,5300 2.944,5000

32 260,000 PC CONFEITES PARA BOLO - aprox 250gr

________

2,4000 624,0000

33 1300,000 CX CREME DE LEITE aprox 200gr

________

2,4900 3.237,0000

34 200,000 UNI CREME DE LEITE FRESCO NATA 400G

________

3,9000 780,0000

35 520,000 UNI CREME VEGETAL 500G sem sal e 0% de 

________

5,1600 2.683,2000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA             

CNPJ:

RUA JOÃO SANTIN, 30

C.E.P.:

Unid

78.511.052/0001-10

89636-000

-

Abdon Batista - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4935451177

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

Total Preço Máximo

23/2015

23/2015

22/01/2015

22/01/2015

Folha:  3/5

gorduras trans.

36 130,000 UNI DOCE DE AMENDOIM MOLEQUE EM BARRA - 

________

16,5000 2.145,0000

aprox 1 kg

37 65,000 UNI DOCE DE LEITE 400G

________

8,5300 554,4500

38 26,000 PTE EMULSIFICANTE

________

7,0000 182,0000

39 260,000 PC ERVA DOCE pacote aprox 250gr

________

5,5000 1.430,0000

40 260,000 CX ERVILHA CAIXA

________

3,1500 819,0000

41 130,000 LT EXTRATO DE TOMATE 860G Com validade 

________

8,5600 1.112,8000

mínima de 6 meses após a data de entrega 

do produto.

42 260,000 PC FARINHA DE FUBA 5KG

________

8,4000 2.184,0000

43 65,000 PC FARINHA DE ROSCA aprox 250gr

________

5,2000 338,0000

44 260,000 PC FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG de 1ª 

________

12,1300 3.153,8000

qualidade enriquecida com ferro e ácido 

fólico nas proporções determinadas pela 

ANVISA. Não deverá apresentar resíduos, 

bolor, ou cheiro não característico. A 

embalagem deve estar intacta, 

acondicionadas em pacotes de 5kg. Deve 

apresentar rotulagem com registro no 

ministério da saúde. Com validade mínima 

de 7 meses após a data de entrega do 

produto.

45 50,000 UNI FERMENTO BIOLOGICO 125G. validade mínima 

________

5,8500 292,5000

6 meses após a data de entrega.

46 260,000 LT FERMENTO PÓ QUIMICO 100G validade mínima 

________

3,4700 902,2000

6 meses após a data de entrega.

47 65,000 PC FRUTAS CRISTALIZADAS aprox. 200 gr

________

5,5600 361,4000

48 130,000 UNI GELATINA vários sabores, pó para 

________

2,3000 299,0000

gelatina contendo açúcar, gelatina 

comestível, sal, aroma artificial, 

acidulante e corantes artificiais. 

Validade mínima de 6 meses após a data 

de entrega

49 65,000 UNI GELÉIA EM TABLETE COM 1KG

________

15,0000 975,0000

50 195,000 PC GOIABADA pote aprox 500gr

________

7,2500 1.413,7500

51 260,000 PC IOGURTE DESNATADO 1 LITRO com polpa de 

________

4,8500 1.261,0000

frutas.

52 520,000 CX LEITE CONDENSADO aprox. 200gr

________

4,0300 2.095,6000

53 390,000 FR LEITE DE COCO aprox 200ml

________

5,0000 1.950,0000

54 4000,000 UNI LEITE INTEGRAL 1L TP

________

3,9900 15.960,0000

55 20,000 CX MAÇÃ CAIXA

________

55,0000 1.100,0000

56 130,000 KG MAMÃO FORMOSA Tamanho médio, pesando 

________

4,8300 627,9000

entre 1000 e 1500 g a unidade. Devem 

apresentar as características do 

cultivar bem definidas e estarem em 

perfeitas condições de conservação e 

maturação.

57 520,000 KG MANGA

________

4,6600 2.423,2000

58 65,000 UNI MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE 

________

4,3600 283,4000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA             

CNPJ:

RUA JOÃO SANTIN, 30

C.E.P.:

Unid

78.511.052/0001-10

89636-000

-

Abdon Batista - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4935451177

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

Total Preço Máximo

23/2015

23/2015

22/01/2015

22/01/2015

Folha:  4/5

fortificado com ferro e ácido fólico 

(vitamina B9) com 2,2g de fibras 

alimentares e 1,1g de gorduras totais na 

porção. Embalagem de 500g. Validade 

mínima de 6 meses após a data de entrega.

59 650,000 PC MASSA PARA PASTEL aprox 400gr

________

6,8300 4.439,5000

60 130,000 UNI MELANCIA

________

17,3000 2.249,0000

61 260,000 CX MILHO VERDE CAIXA

________

2,5500 663,0000

62 1040,000 UNI ÓLEO DE SOJA  de 1ª qualidade embalagem 

________

4,4600 4.638,4000

pet de 900ml.

63 1170,000 DZ OVOS DE GALINHA fresco, tipo grande, 

________

7,5000 8.775,0000

pesando no mínimo 50g por unidade. 

Embalagem primária: Descartável, fechada,

 com capacidade para 01 dúzia, 

identificada com rótulo impresso 

conforme legislação vigente (dúzia).

64 650,000 KG PÃO FRANCÊS

________

9,9000 6.435,0000

65 1000,000 UNI PÃO PARA CACHORRO QUENTE

________

0,5000 500,0000

66 130,000 KG PEITO DE FRANGO embalado congelado a 

________

9,9500 1.293,5000

temperatura de menos de 18°C ou inferior,

 com tolerância de menos 12°C. O 

transporte deverá preservar as 

características do alimento congelado. 

Devendo constar na embalagem: 

identificação do produto, marca do 

fabricante, prazo de validade, SIF, peso 

e carimbos oficiais, de acordo com as 

portarias do ministério da agricultura, 

pecuária e abastecimento. Prazo de 

validade mínimo 6 meses a partir da data 

de entrega (kg).

67 65,000 LT PESSEGOS EM  CALDA - 1KG

________

7,4000 481,0000

68 130,000 PC PIPOCA 500G

________

3,9000 507,0000

69 500,000 UNI PRESUNTO COZIDO sem capa de gordura em 

________

6,5000 3.250,0000

fatias com 0,8g de gorduras totais em 

embalagem de 180g. Prazo de validade 

mínimo 2 meses a partir da data de 

entrega.

70 1000,000 UNI QUEIJO MUSSARELA FATIADO de 1ª qualidade 

________

5,1900 5.190,0000

com 7,9 de gorduras totais embalagem de 

150g. Prazo de validade mínimo 2 meses a 

partir da data de entrega.

71 4000,000 L REFRIGERANTE 2 LITROS

________

5,9600 23.840,0000

72 2000,000 UNI REFRIGERANTE LATA 350ML

________

2,9000 5.800,0000

73 65,000 PC SAGU 500G de 1ª qualidade.

________

4,2900 278,8500

74 65,000 KG SAL REFINADO iodado de 1ª qualidade com 

________

2,8300 183,9500

390mg de sódio na porção embalagem de 

1kg.

75 65,000 KG SALAME

________

25,3000 1.644,5000

76 20000,000 UNI SALGADINHOS DIVERSOS: COXINHA, RISOLES, 

________

1,7500 35.000,0000

BOLINHA DE QUEIJO, PAO DE QUEIJO, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA             

CNPJ:

RUA JOÃO SANTIN, 30

C.E.P.:

Unid

78.511.052/0001-10

89636-000

-

Abdon Batista - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4935451177

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

Total Preço Máximo

23/2015

23/2015

22/01/2015

22/01/2015

Folha:  5/5

CROQUETE, QUIBE.

77 100,000 KG SALSICHA SUÍNA de 1ª qualidade, contendo 

________

16,3700 1.637,0000

no máximo 2% de amido, 0,75mg de ferro e 

575mg de sódio na porção. Embalagem em 

plástico de polietileno com no máximo 5 

kg do produto, contendo no rótulo 

identificação, marca do fabricante, 

prazo de validade, peso, SIF e carimbos 

oficiais, de acordo com as portarias do 

ministério da agricultura e vigilância 

sanitária. Validade mínima de 4 meses a 

partir da data de entrega.

78 500,000 KG SOBRECOXA de 1ª qualidade congelada a 

________

12,3000 6.150,0000

temperatura de menos de 18°C ou inferior,

 com tolerância de menos 12°C, 

embalagens individualizadas tipo bandeja 

contendo 1kg. O transporte deverá 

preservar as características do alimento 

congelado. Devendo constar na embalagem: 

identificação do produto, marca do 

fabricante, prazo de validade, SIF, peso 

e carimbos oficiais, de acordo com as 

portarias do ministério da agricultura, 

pecuária e abastecimento. Prazo de 

validade mínimo 6 meses a partir da data 

de entrega.

79 780,000 CX SUCOS SORTIDOS - caixa com 15 saches

________

13,3000 10.374,0000

80 65,000 PC TEMPERO INDUSTRIALIZADO EM PACOTE COM 8 

________

4,4000 286,0000

SACHES.

81 130,000 KG TOMATE maduro Classe Média ou Grande, 

________

7,1300 926,9000

tipo especial, pesando de 100 a 200 

gramas a unidade, de acordo com a 

Portaria MA 553 de 30/08/95.

82 65,000 KG UVA

________

7,1300 463,4500

83 50,000 UNI VINAGRE 900ML

________

2,3300 116,5000

84 500,000 UNI REFRIGERANTE PET 600ML

________

3,1500 1.575,0000

85 500,000 UNI SUCO PRONTO DE FRUTAS CAIXA TERTRA PACK 

________

4,4900 2.245,0000

1LITRO SABORES SORTIDOS.

(Valores expressos em Reais R$)

Total Máximo Geral:

312.646,5700


